ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

заседания диссертационного совета Д 212Л 96.02, созданного на базе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образование «Российский экономический университет имени Г.В.

Плеханова»

от «09» февраля 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 человек из 24 членов диссертационного совета:

№ ФИО Ученая степень, ученое звание

1 .
СЛЕПОВ Владимир Александрович
(председатель)

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.05

2. ХОМИНИЧ Ирина Петровна
(заместитель председателя)

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

3. МАРШАВИНА Любовь Яковлевна
(ученый секретарь)

Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

4. АРХИПОВ Александр Петрович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

5. АХВЛЕДИАНИ Юлия Тамбиевна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

6. БОЛВАЧЕВ Алексей Ильич Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.05

7. ГРИШИНА Ольга Алексеевна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

8. КЛЕВЦОВ Виталий Владимирович Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.10

9. КОЛЧИН Сергей Павлович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

10. КРЫЛОВ Владимир Константинович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

И. НАТОЧЕЕВА Наталья Николаевна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

12. НОВИКОВ Владимир Егорович Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.05

13. ОРДОВ Константин Васильевич Доктор экономических наук,
доцент, 08.00.10

14. РУСАНОВ Юрий Юрьевич Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

15. УТКИН Виктор Сергеевич Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

16. ШУВАЛОВА Елена Борисовна Доктор экономических наук,
профессор, 08.00.10

СЛУШАЛИ:
Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата

экономических наук Аль-Аззави Алаа Абдулджаббара Хуссейна на тему

«Развитие механизма повышения эффективности исламских финансовых

институтов в России», специальность 08.00.10 -  Финансы, денежное обращение

и кредит (экономические науки).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертация представляет собой научную квалификационную работу,

которая соответствует критериям, установленным в п.п. 9-14 Положения о

присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 24 сентября 2013 года №842.

2. Присудить Аль-Аззави Алаа Абдулджаббару Хуссейну ученую степень

кандидата экономических наук по специальности 08.00.10 -  Финансы,

денежное обращение и кредит (экономические науки).

3. Утвердить заключение Совета по диссертации Аль-Аззави Алаа

Абдулджаббара Хуссейна Проект заключения подготовлен комиссией Совета в

составе: д.э.н., профессор Хоминич И.П., д.э.н., профессор Ахвледиани Ю.Т.,

д.э.н., профессор Болвачев А.И.

Председатель диссертационного
совета Д 212.196.02
д.э.н., профессор Слепов В.А.

Маршавина Л. Л.